
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023112800014

14

Nº 225, terça-feira, 28 de novembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

Da: Universidade Federal do Rio Grande do Norte
Para: Universidade Federal da Paraíba
Processo nº 23000.024515/2023-03
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código de vaga: 0239759
Da: Universidade Federal da Paraíba
Para: Universidade Federal do Rio Grande do Norte
Processo nº 23000.024515/2023-03
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR
Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 200, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade com a delegação de competência outorgada
pelo art. 1º da Portaria SEGEP/MP nº 1.166, publicada no DOU de 12 de julho de 2012, e
considerando o disposto no §2º do art. 84 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve efetivar o seguinte exercício provisório:

Servidor(a): DAVID ANTONIO DA COSTA
Mat. SIAPE: 1815588
Cargo: Professor do Magistério Superior
Origem: Universidade Federal de Santa Catarina
Para: Universidade Federal de São Paulo
Processo: 23000.035600/2023-99
Art. 1º Caberá ao órgão de destino apresentar o servidor ao seu órgão de

origem ao término do exercício provisório.
Art. 2º O exercício provisório objeto desta Portaria cessará caso sobrevenha a

desconstituição da entidade familiar cuja unidade se pretende assegurar, ou na hipótese de
novo deslocamento do cônjuge.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSSARA CARDOSO SILVA FREITAS

PORTARIA Nº 201, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade com a delegação de competência outorgada
pelo art. 1º da Portaria SEGEP/MP nº 1.166, publicada no DOU de 12 de julho de 2012, e
considerando o disposto no §2º do art. 84 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve efetivar o seguinte exercício provisório:

Servidor: CARLO FILIPE EVANGELISTA RAIMUNDO
Mat. SIAPE: 1888498
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Origem: Instituto Federal de Rondônia
Para: Instituto Federal de Sergipe
Processo: 23000.035749/2023-78
Art. 1º Caberá ao órgão de destino apresentar o servidor ao seu órgão de

origem ao término do exercício provisório.
Art. 2º O exercício provisório objeto desta Portaria cessará caso sobrevenha a

desconstituição da entidade familiar cuja unidade se pretende assegurar, ou na hipótese de
novo deslocamento do cônjuge.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSSARA CARDOSO SILVA FREITAS

PORTARIA Nº 202, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade com a delegação de competência outorgada
pelo art. 1º da Portaria SEGEP/MP nº 1.166, publicada no DOU de 12 de julho de 2012, e
considerando o disposto no §2º do art. 84 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve efetivar o seguinte exercício provisório:

Servidora: ROSE CALDAS DE SOUZA MEIRA
Mat. SIAPE: 1744153
Cargo: Professor do Magistério Superior
Origem: Universidade Federal do Oeste do Pará
Para: Universidade Federal do Pará
Processo: 23000.035736/2023-07
Art. 1º Caberá ao órgão de destino apresentar a servidora ao seu órgão de

origem ao término do exercício provisório.
Art. 2º O exercício provisório objeto desta Portaria cessará caso sobrevenha a

desconstituição da entidade familiar, cuja unidade se pretende assegurar, ou na hipótese
de novo deslocamento do cônjuge.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSSARA CARDOSO SILVA FREITAS

PORTARIA Nº 203, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA-
EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade com a delegação
de competência outorgada pelo art. 1º da Portaria SEGEP/MP nº 1.166,
publicada no DOU de 12 de julho de 2012, e considerando o disposto no §2º
do art. 84 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve efetivar o
seguinte exercício provisório:

Servidora: JESSICA DE SOUZA ROCHA PEREIRA
Mat. SIAPE: 1244810
Cargo: Assistente em Administração
Origem: Universidade Federal de Santa Catarina
Para: Colégio Pedro II - Campus Realengo I
Processo: 23080.046558/2023-99
Art. 1º Caberá ao órgão de destino apresentar a servidora ao seu

órgão de origem ao término do exercício provisório.
Art. 2º O exercício provisório objeto desta Portaria cessará caso

sobrevenha a desconstituição da entidade familiar, cuja unidade se pretende
assegurar, ou na hipótese de novo deslocamento do cônjuge.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 26 de dezembro de 2023.

JUSSARA CARDOSO SILVA FREITAS

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS
PORTARIA Nº 668, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS - INES,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Ministerial nº 24, de 19/01/2023,
publicada no DOU de 23/01/2023 e da competência fixada pela Portaria MEC nº 1.819, de
11/09/2023, publicada no DOU de 14/09/2023, resolve:

Conceder afastamento temporário à servidora MARIA LUCIA VIGNOLI
RODRIGUES DE MORAES, matrícula Siape 1651816, cargo de Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico, lotada no Serviço de Ensino Fundamental - 2 Segmento - SEF2,
pertencente ao Departamento de Educação Básica - DEBASI, para participar do III
Congresso Argentino de Agroecologia, na qualidade de palestrante, evento organizado pela
Sociedad Argentina de Agroecologia, que será realizado no período de 27 de novembro a
01 de dezembro de 2023, na cidade de El Bolson - Río Negro, Argentina, sem custeios de
diárias e passagens, conforme os Artigos 58 e 95 da Lei n° 8.112/1990, Artigo 29, inciso II
da Portaria MEC n° 1.819, de 11/09/2023(processo n° 23121.001132/2023-82).

SOLANGE MARIA DA ROCHA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
PORTARIA CEFET-RJ Nº 1.264, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, nomeada pela Portaria CEFET-RJ nº 212, de 26 de março de 2021,
publicada no DOU de 29/03/2021, Seção 2, pág. 20, no uso de suas atribuições, e, considerando o 23063.007590/2023-67, resolve:

Art. 1º - Homologar, conforme Anexo I e Anexo II, o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 04/2023, destinado a selecionar candidatos para provimento, em caráter
efetivo, de cargos de Magistério Federal da Carreira do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o Quadro Permanente dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova
Friburgo, Itaguaí, Angra dos Reis e Valença, todos deste CEFET/RJ.

Parágrafo único: o presente resultado não abrange os perfis de Química do campus Valença (em face do Ofício 284/2023 - DIREG/CEFET/RJ), de Língua Portuguesa do campus Maria da
Graça (em razão da Nota da DIREG publicada na página do concurso público), de Eventos do campus Maracanã (em face do Ofício 349/2023 - DIREG/CEFET/RJ), uma vez que adstritos a cronogramas
distintos do original, e de Ciência da Computação, também do campus Maracanã, posto que, para este último, não houve aprovados.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

ANEXO I

RELAÇÃO DE APROVADOS PARA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL nº 04/2023 - CANDIDATOS QUE NÃO SE SUBEMETERÃO AO PROCEDIMENTO DE
H E T E R O I D E N T I F I C AÇ ÃO

. CAMPUS I N S C R I Ç ÃO Á R EA DE CO N H EC I M E N T O NOME NF A P R OV A D O C L A S S I F.

. ANGRA DOS REIS 0617460-0 CO M P U T AÇ ÃO Luiz Augusto Guimarães Boldrin 7,37 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0620850-0 CO M P U T AÇ ÃO Ricardo Bento Nogueira Mori Pinheiro 7,34 A P R OV A D O 2º

. ANGRA DOS REIS 0617168-8 CO M P U T AÇ ÃO VITOR DOS SANTOS PONCIANO 6,43 A P R OV A D O 3º

. ANGRA DOS REIS 0614773-8 CO M P U T AÇ ÃO Alan Souza da Silva 6,19 A P R OV A D O 4º

. ANGRA DOS REIS 0620053-3 ENGENHARIA ELÉTRICA (Sistemas Elétricos de Potência) Guilherme de Oliveira Alves 7,39 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0615625-2 ENGENHARIA ELÉTRICA (Sistemas Elétricos Industriais) Gleydson dos Santos Neves 6,7 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0618611-2 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) Ayrton Cavallini Zotelle 8,21 A P R OV A D O 1ª

. ANGRA DOS REIS 0619413-0 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) Gustavo Vieira Frez 8,17 A P R OV A D O 2ª

. ANGRA DOS REIS 0614216-1 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) Carlos Alberto Fernandes Marlet 8,09 A P R OV A D O 3ª

. ANGRA DOS REIS 0616735-6 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) CAMILA GABRIELE SILVA 7,88 A P R OV A D O 4ª

. ANGRA DOS REIS 0620401-1 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ 7,84 A P R OV A D O 5ª

. ANGRA DOS REIS 0620632-3 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) Luz Elena Peñaranda Chenche 7,78 A P R OV A D O 6ª

. ANGRA DOS REIS 0617139-8 ENGENHARIA MECÂNICA (Fenômenos de Transporte) Felipe Augusto Rocha da Silva 6,87 A P R OV A D O 7ª

. ANGRA DOS REIS 0615503-4 ENGENHARIA MECÂNICA (Engenharia Térmica) Ana Elisa Achiles 8,55 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0617144-1 ENGENHARIA MECÂNICA (Engenharia Térmica) Jessica Martha Nunes 8,53 A P R OV A D O 2º

. ANGRA DOS REIS 0616417-4 ENGENHARIA MECÂNICA (Engenharia Térmica) Alex Vazzoler 8,5 A P R OV A D O 3º

. ANGRA DOS REIS 0616737-9 ENGENHARIA MECÂNICA (Engenharia Térmica) Lucas Antônio Silveira Silva 7,32 A P R OV A D O 4º

. ANGRA DOS REIS 0616994-1 ENGENHARIA MECÂNICA (Processos de Fabricação / Mecânica dos Sólidos
/ Projeto de Máquinas)

Denys Eduardo Teixeira Marques 7,33 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0618090-2 ENGENHARIA MECÂNICA (Processos de Fabricação / Mecânica dos Sólidos
/ Projeto de Máquinas)

Cleison Henrique de Paula 7,13 A P R OV A D O 2º

. ANGRA DOS REIS 0620410-0 ENGENHARIA MECÂNICA (Processos de Fabricação / Mecânica dos Sólidos
/ Projeto de Máquinas)

Renzo Fernandes Bastos 6,38 A P R OV A D O 3º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023112800015

15

Nº 225, terça-feira, 28 de novembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. ANGRA DOS REIS 0616343-0 ENGENHARIA METALÚRGICA (Metalurgia Física e Mecânica, Físico-
Química e Corrosão)

Maria Gabriela Galvão Camarinha 7,23 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0618555-5 ENGENHARIA METALÚRGICA (Metalurgia Física e Mecânica, Físico-
Química e Corrosão)

NABIL CHAIA 7,15 A P R OV A D O 2º

. ANGRA DOS REIS 0620681-4 M AT E M ÁT I C A ANDERSON CORREA PORTO 8,22 A P R OV A D O 1º

. ANGRA DOS REIS 0614723-0 M AT E M ÁT I C A Vinícius dos Santos Honorato 6,8 A P R OV A D O 2º

. ANGRA DOS REIS 0616334-1 M AT E M ÁT I C A Hugo Carlos da Rosa Esquivel 6 A P R OV A D O 3º

. ANGRA DOS REIS 0617491-3 M AT E M ÁT I C A Arnaldo Cesar Almeida Oliveira 5,4 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0615411-2 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL Matheus Sotero da Silva Ribeiro 6,87 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0618397-0 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL Andrei Lenine de Almeida Pires 6,84 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0614897-9 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL Roque Hudson da Silva Martins 6,55 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0618805-1 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL Gabriela Moreira Ribeiro 5,96 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0615510-0 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 1) Rachel Santos Mendes 8,9 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0620596-7 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 1) Maria Clara Lippi 8,63 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0621048-3 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 1) DOUGLAS DE SOUZA RODRIGUES 7,44 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0614239-1 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 1) Sílvio Sérgio Silveira de Siqueira 7,32 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0620278-5 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 1) Daniela Milagros Quenaya Mendoza 5,8 A P R OV A D O 5º

. I T AG U A Í 0616024-2 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 2) Haron Calegari Fanticelli 7,14 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0617422-1 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 2) Bruno Baptista Blanco 7,03 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0620240-8 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Luis Eduardo Santos Fortes 7,92 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0620945-1 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Marcelle Feitoza Bassi Costa 7,62 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0620227-1 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Mateus Pereira Abraçado 7,49 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0620795-0 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) NICHOLAS VAN-ERVEN LUDOLF 7,2 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0617953-7 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Ademir Ribeiro Predes Junior 6,34 A P R OV A D O 5º

. I T AG U A Í 0614565-6 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Mozart Sanches da Silva 6,05 A P R OV A D O 6º

. I T AG U A Í 0618223-2 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 1) Jeronimo Loureiro Portal Santos 6,79 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0617107-9 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 1) Davi Laudier Cerveira dos Reis 5,49 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0616847-9 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 2) Eduarda da Silva Belloni 7,93 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0618231-5 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 2) Cassio Augusto Pinto da Silva 6,27 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0621099-7 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 2) BRUNO FELIPPE SILVA 6,02 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0619752-9 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 2) Bernardo Pompermayer Eduardo 5,67 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0615932-2 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 3) Fabio Da Costa Garcia Filho 7,69 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0620909-5 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 3) SANDRO ROSA CORRÊA 7,36 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0614619-9 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil 3) LÍVIO DE CARVALHO VALERIANO 6,39 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0619916-1 LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESTRANGEIRA (Inglês) Livia de Faria Terra 8,77 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0617873-3 LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESTRANGEIRA (Inglês) Bruno George Soares Neves 8,33 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0616508-0 LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESTRANGEIRA (Inglês) TAMIRES HUGUENIN CORRÊA 8,17 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0615364-4 LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESTRANGEIRA (Inglês) ANA CAROLINA BARBOSA GUIMARÃES 8,01 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0620244-3 LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESTRANGEIRA (Inglês) Leandro Magalhães de Oliveira 6,98 A P R OV A D O 5º

. I T AG U A Í 0620224-2 LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESTRANGEIRA (Inglês) Victor Maurício Martins 6,7 A P R OV A D O 6º

. I T AG U A Í 0617372-4 LO G Í S T I C A ALESSANDRO DE SANTANA MOREIRA DE
SOUZA

8,88 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0619297-0 LO G Í S T I C A Fernanda Barcelos do Carmo Leite 6,72 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0619932-7 LO G Í S T I C A Joyce Azevedo Caetano 6,51 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0619428-7 M AT E M ÁT I C A Uirá Norberto Matos de Almeida 8,24 A P R OV A D O 1º

. I T AG U A Í 0614646-6 M AT E M ÁT I C A Willian Carlos Leal 7,38 A P R OV A D O 2º

. I T AG U A Í 0616446-4 M AT E M ÁT I C A Iago Arcas da Fonseca 6,96 A P R OV A D O 3º

. I T AG U A Í 0619778-8 M AT E M ÁT I C A Dennis Leonardo Becerra Hernandez 6,88 A P R OV A D O 4º

. I T AG U A Í 0615423-0 M AT E M ÁT I C A Victor Gabriel Xavier Janeiro 6,76 A P R OV A D O 5º

. I T AG U A Í 0618497-5 M AT E M ÁT I C A Vinícius de França Araujo 6,6 A P R OV A D O 6º

. I T AG U A Í 0619640-6 M AT E M ÁT I C A ALINE RIGUETI BARCELLOS 6,34 A P R OV A D O 7º

. I T AG U A Í 0615660-2 M AT E M ÁT I C A Lucas Barbosa Pereira e Silva 5,88 A P R OV A D O 8º

. I T AG U A Í 0619725-1 M AT E M ÁT I C A Gabriel Barruci da Silva 5,77 A P R OV A D O 9º

. MARACANÃ -
DEMET

0617128-6 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Lívia de Lauro Antunes 8,97 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0615458-9 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Deborah Senra Amado 7,95 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0618487-0 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Elen Pereira Gomes 7,78 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0614782-7 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Rosa Maria Souza Braga 7,75 A P R OV A D O 4º

. MARACANÃ -
DEMET

0617727-7 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Viviane Espírito Santo dos Santos 7,55 A P R OV A D O 5º

. MARACANÃ -
DEMET

0619766-0 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Tatiana Henrique Brives de Oliveira 7,16 A P R OV A D O 6º

. MARACANÃ -
DEMET

0616854-5 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Paulo Osni Silverio 6,84 A P R OV A D O 7º

. MARACANÃ -
DEMET

0619495-6 ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Ana Caroline Chaves Manso Amaro 6,49 A P R OV A D O 8º

. MARACANÃ -
DEMET

0615545-9 CONSTRUÇÃO CIVIL Thuany Espírito Santo de Lima 8,12 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0614379-8 CONSTRUÇÃO CIVIL Kelvin de Paula Sobrinho 7,26 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0618464-0 CONSTRUÇÃO CIVIL GILBERTO DA SILVA PEREIRA NETO DE
ASSIS

7,14 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0617150-1 CONSTRUÇÃO CIVIL Nelson Luiz de Andrade Lima 6,99 A P R OV A D O 4º

. MARACANÃ -
DEMET

0619396-8 CONSTRUÇÃO CIVIL ITALO ARRUDA DE CARVALHO 6,79 A P R OV A D O 5º

. MARACANÃ -
DEMET

0617626-6 CONSTRUÇÃO CIVIL Daniely Camargos Lucarelli 6,77 A P R OV A D O 6º

. MARACANÃ -
DEMET

0618530-2 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Técnico) Felipe Macedo da Costa 7,19 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0615186-9 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Técnico) Guilherme Dutra Ebias 6,35 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0619049-6 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Técnico) Carlos Alberto Pereira da Silva 5,63 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0615316-0 ENGENHARIA ELETRÔNICA OU FÍSICA Jose Antonio Fontes de Carvalho Ribeiro
Rodrigues

7,94 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0617689-8 ENGENHARIA ELETRÔNICA OU FÍSICA RENATA MERCANTE 6,84 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0614839-9 ENGENHARIA ELETRÔNICA OU FÍSICA IGOR VITAL RODRIGUES 6,55 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0619954-0 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil Técnico) Diogo Azevedo de Oliveira 7,61 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0616062-1 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil Técnico) Brenno Tavares Duarte 6,58 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0620374-4 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil Técnico) Frederico Garcia Bindi de Lacerda 6,16 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0619989-9 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil Técnico) José Osmar Marino Junior 5,65 A P R OV A D O 4º

. MARACANÃ -
DEMET

0620158-0 FÍSICA Diego Oliver Daldoce Pereira 8,58 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0618847-6 FÍSICA TARCISIO LIMA DA CRUZ 8,13 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0617015-7 FÍSICA TOBIAS EXPEDITO GASPARINI 7,39 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0615580-9 FÍSICA Matheus Jeronimo Borges 7,21 A P R OV A D O 4º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023112800016

16

Nº 225, terça-feira, 28 de novembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. MARACANÃ -
DEMET

0620170-0 LINGUA ESTRANGEIRA Victor Gil Mazzoleni Reis 7,64 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0616387-8 LINGUA ESTRANGEIRA Paula Fernandes Teixeira 7,44 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0614147-0 LINGUA ESTRANGEIRA Leonardo Dias Cruz 7,27 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0616467-1 LINGUA ESTRANGEIRA Maria Clara Pimenta Camelo dos Santos 6,94 A P R OV A D O 4º

. MARACANÃ -
DEMET

0616873-0 LINGUA ESTRANGEIRA Priscilla Pellegrino de Oliveira 6,87 A P R OV A D O 5º

. MARACANÃ -
DEMET

0614337-3 LINGUA ESTRANGEIRA Marluce Faria de Melo e Souza 6,42 A P R OV A D O 6º

. MARACANÃ -
DEMET

0616577-1 LINGUA ESTRANGEIRA Lorena Ribeiro Ferreira 6,38 A P R OV A D O 7º

. MARACANÃ -
DEMET

0620383-3 LINGUA ESTRANGEIRA Bruna Montes Werneck de Freitas 6,05 A P R OV A D O 8º

. MARACANÃ -
DEMET

0620045-0 LINGUA ESTRANGEIRA Gabriela da Silva Campos Almeida 6,02 A P R OV A D O 9º

. MARACANÃ -
DEMET

0614559-6 SEGURANÇA DO TRABALHO Luis Eduardo da Cunha Ferro 8,08 A P R OV A D O 1º

. MARACANÃ -
DEMET

0615188-1 SEGURANÇA DO TRABALHO Letícia Anselmo de Mattos 7,43 A P R OV A D O 2º

. MARACANÃ -
DEMET

0614609-3 SEGURANÇA DO TRABALHO Walmir Nunes Vieira Júnior 6,59 A P R OV A D O 3º

. MARACANÃ -
DEMET

0614791-6 SEGURANÇA DO TRABALHO Fabricio Vieira Bonfim 5,66 A P R OV A D O 4º

. MARACANÃ -
D E P ES

0621019-3 ADMINISTRAÇÃO / ECONOMIA / RELAÇÕES INTERNACIONAIS Yana Torres de Magalhães 8,09 A P R OV A D O 1ª

. MARACANÃ -
D E P ES

0615770-2 ADMINISTRAÇÃO / ECONOMIA / RELAÇÕES INTERNACIONAIS Daniela Ferreira da Silva Suarez 7,75 A P R OV A D O 2ª

. MARACANÃ -
D E P ES

0614727-6 ADMINISTRAÇÃO / ECONOMIA / RELAÇÕES INTERNACIONAIS Analice Valdman de Miranda 7,07 A P R OV A D O 3ª

. MARACANÃ -
D E P ES

0617448-0 ADMINISTRAÇÃO / ECONOMIA / RELAÇÕES INTERNACIONAIS José Renato Vieira Lima da Silva 7 A P R OV A D O 4ª

. MARACANÃ -
D E P ES

0616833-8 ADMINISTRAÇÃO / ECONOMIA / RELAÇÕES INTERNACIONAIS Marcello de Souza Freitas 6,17 A P R OV A D O 5ª

. MARACANÃ -
D E P ES

0615968-7 DIREITO DANILO JUNIOR DE OLIVEIRA 8,36 A P R OV A D O 1°

. MARACANÃ -
D E P ES

0618108-9 DIREITO Gabriela de Cássia Moreira Abreu 7,53 A P R OV A D O 2°

. MARACANÃ -
D E P ES

0616539-2 DIREITO Simone Cohn Dana 6,61 A P R OV A D O 3°

. MARACANÃ -
D E P ES

0615029-0 DIREITO Caio Cézar Ovelheiro Menna Barreto 6,51 A P R OV A D O 4°

. MARACANÃ -
D E P ES

0614761-0 DIREITO MARIANA BOECHAT DA COSTA 6,02 A P R OV A D O 5°

. MARACANÃ -
D E P ES

0614261-7 ENGENHARIA MECÂNICA (Perfil Graduação) Jonatas Motta Quirino 8,3 A P R OV A D O 1°

. MARACANÃ -
D E P ES

0616424-0 ENGENHARIA ELÉTRICA Thomas Moreira Campello 7,3 A P R OV A D O 1ª

. MARACANÃ -
D E P ES

0614927-5 ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (PERFIL 2) Thiago Monteiro Tuxi 7,8 A P R OV A D O 1ª

. MARIA DA
G R AÇ A

0619061-6 ENGENHARIA AUTOMOBILÍSTICA E ÁREAS AFINS EDIMANDO PINHEIRO CORDEIRO 7,3 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0614616-0 A D M I N I S T R AÇ ÃO Marco Aurélio Ramos 9,63 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0618097-7 A D M I N I S T R AÇ ÃO Érika Freitas Costa Gomes 7,23 A P R OV A D O 2º

. N OV A FRIBURGO 0618040-5 A D M I N I S T R AÇ ÃO Suzanny Barreto da Silva 6,9 A P R OV A D O 3º

. N OV A FRIBURGO 0619075-7 A D M I N I S T R AÇ ÃO Loredany Consule Crespo Rodrigues 6,24 A P R OV A D O 4º

. N OV A FRIBURGO 0615219-4 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OCTAVIO VIEIRA DE AGUIAR 7,32 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0620718-5 ENGENHARIA ELÉTRICA Samuel Souza da Silva Júnior 8,71 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0618096-0 ENGENHARIA ELÉTRICA Diuary Gonçalves 7,27 A P R OV A D O 2º

. N OV A FRIBURGO 0614295-9 ENGENHARIA ELÉTRICA Wallace Ribeiro Ferreira 7,18 A P R OV A D O 3º

. N OV A FRIBURGO 0620051-0 ENGENHARIA ELETRÔNICA Lucas Henrique Gomes Resende 8,29 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0620148-4 ENGENHARIA ELETRÔNICA Gleyson Luiz Piazza 8,09 A P R OV A D O 2º

. N OV A FRIBURGO 0618573-3 ENGENHARIA ELETRÔNICA Maria Victoria Africano Contreras 6,64 A P R OV A D O 3º

. N OV A FRIBURGO 0614808-6 FÍSICA Edward Cespedes Carageorge 6,71 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0618775-5 LIBRAS E EDUCAÇÃO Carlos Roberto de Oliveira Lima 8,63 A P R OV A D O 1º

. N OV A FRIBURGO 0614614-7 LIBRAS E EDUCAÇÃO Glauber de Souza Lemos 8,53 A P R OV A D O 2º

. N OV A FRIBURGO 0620172-2 LIBRAS E EDUCAÇÃO Cristiana Barcelos da Silva 8,3 A P R OV A D O 3º

. N OV A FRIBURGO 0620348-3 LIBRAS E EDUCAÇÃO Cristina Hill Fávero 6,75 A P R OV A D O 4º

. NOVA IGUAÇU 0614526-0 E N F E R M AG E M RAFAEL BARROSO GASPAR 7,97 A P R OV A D O 1º

. NOVA IGUAÇU 0620070-5 E N F E R M AG E M Fabiane Estevão Barros 6,91 A P R OV A D O 2º

. NOVA IGUAÇU 0620386-2 E N F E R M AG E M Stéfane dos Santos Pimentel 6,79 A P R OV A D O 3º

. NOVA IGUAÇU 0618965-9 E N F E R M AG E M Amanda Helena Gil Alves Martins 6,66 A P R OV A D O 4º

. NOVA IGUAÇU 0620611-6 E N F E R M AG E M Gilvana Jessica de Oliveira Higa 6,6 A P R OV A D O 5º

. NOVA IGUAÇU 0614116-7 E N F E R M AG E M ELIETE APARECIDA TEODORO AMARAL 6,45 A P R OV A D O 6º

. NOVA IGUAÇU 0615485-6 E N F E R M AG E M GIACOMO MICELI JUNIOR 6,36 A P R OV A D O 7º

. NOVA IGUAÇU 0620338-8 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Marcus Vinícius Coutinho Parreiras 8,35 A P R OV A D O 1º

. NOVA IGUAÇU 0617370-1 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Paulo Eduardo Pissardini 6,66 A P R OV A D O 2º

. NOVA IGUAÇU 0616869-2 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 3) Diego Cesar Cavalcanti de Andrade 6,05 A P R OV A D O 3º

. NOVA IGUAÇU 0614154-6 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 4) Edson Vinicius Pontes Bastos 8,98 A P R OV A D O 1º

. NOVA IGUAÇU 0615019-5 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 4) Jovenilson Rocha de Oliveira 6,51 A P R OV A D O 2º

. NOVA IGUAÇU 0618980-8 EXPRESSAO GRÁFICA / DESENHO TÉCNICO Felipe Pinheiro Teixeira 8,71 A P R OV A D O 1º

. NOVA IGUAÇU 0614056-4 EXPRESSAO GRÁFICA / DESENHO TÉCNICO HAROLDO DIAS FLAUZINO NETO 7,9 A P R OV A D O 2º

. NOVA IGUAÇU 0615288-6 EXPRESSAO GRÁFICA / DESENHO TÉCNICO Luis Gustavo Rosadas Campos 7,55 A P R OV A D O 3º

. NOVA IGUAÇU 0619253-2 EXPRESSAO GRÁFICA / DESENHO TÉCNICO ANDRÉ PATROCINIO DE CASTRO 7,53 A P R OV A D O 4º

. NOVA IGUAÇU 0618171-2 EXPRESSAO GRÁFICA / DESENHO TÉCNICO Sergio Ferreira Santana 6,94 A P R OV A D O 5º

. NOVA IGUAÇU 0620555-9 EXPRESSAO GRÁFICA / DESENHO TÉCNICO Karoline Azeredo de Souza 6,6 A P R OV A D O 6º

. NOVA IGUAÇU 0614131-6 LETRAS Gustavo Augusto de Abreu Clevelares 9,63 A P R OV A D O 1º

. NOVA IGUAÇU 0614303-1 LETRAS Jairo da Silva 8,23 A P R OV A D O 2º

. NOVA IGUAÇU 0617164-2 LETRAS Marina Bonatto Malka 8,19 A P R OV A D O 3º

. NOVA IGUAÇU 0619913-2 LETRAS Raquel Souza de Morais 8,17 A P R OV A D O 4º

. NOVA IGUAÇU 0619923-8 LETRAS Igor Peron Xavier Zimerer 7,77 A P R OV A D O 5º

. NOVA IGUAÇU 0614851-9 LETRAS MAYCON SILVA AGUIAR 7,58 A P R OV A D O 6º

. NOVA IGUAÇU 0620661-3 LETRAS Clara Sousa da Silva 7,57 A P R OV A D O 7º

. NOVA IGUAÇU 0614376-9 LETRAS Janaina Pedreira Fernandes de Souza 7,56 A P R OV A D O 8º

. NOVA IGUAÇU 0617813-0 LETRAS Graziele Soares 7,43 A P R OV A D O 9º

. NOVA IGUAÇU 0616910-2 MATEMÁTICA APLICADA E COMPUTACIONAL; METODOLOGIA E TÉCNICAS
DE PROGRAMAÇÃO COMPUTACIONAL

DENIS DANIEL ORDONIO HOYOS 7,26 A P R OV A D O 1º

. NOVA IGUAÇU 0616384-9 MATEMÁTICA APLICADA E COMPUTACIONAL; METODOLOGIA E TÉCNICAS
DE PROGRAMAÇÃO COMPUTACIONAL

Michel Antonio Tosin Caldas 6,61 A P R OV A D O 2º

. NOVA IGUAÇU 0618520-7 MATEMÁTICA APLICADA E COMPUTACIONAL; METODOLOGIA E TÉCNICAS
DE PROGRAMAÇÃO COMPUTACIONAL

Peterson Taylor Castro Barbosa 5,16 A P R OV A D O 3º

. PETRÓPOLIS 0617799-8 CO M P U T AÇ ÃO Pedro Henrique Gasparetto Lugão 6,66 A P R OV A D O 1º

. PETRÓPOLIS 0620031-0 CO M P U T AÇ ÃO Mayara Midori Omai 5,91 A P R OV A D O 2º

. PETRÓPOLIS 0619287-4 CO M P U T AÇ ÃO Lucas da Silva Oliveira 5,8 A P R OV A D O 3º

. PETRÓPOLIS 0614835-3 M AT E M ÁT I C A Paulo Henrique Apipe Avelar de Paiva 7,99 A P R OV A D O 1º

. PETRÓPOLIS 0617558-0 M AT E M ÁT I C A Teresa Raquel Dalta de Carvalho 7,96 A P R OV A D O 2º

. PETRÓPOLIS 0615146-7 M AT E M ÁT I C A VINICIUS DO NASCIMENTO SILVA MANO 7,71 A P R OV A D O 3º

. PETRÓPOLIS 0617642-1 M AT E M ÁT I C A Lara Martins Barbosa 6,96 A P R OV A D O 4º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

06915164723
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023112800017

17

Nº 225, terça-feira, 28 de novembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

. PETRÓPOLIS 0615052-2 M AT E M ÁT I C A Rodrigo Carlos Araujo 6,06 A P R OV A D O 5º

. VALENÇA 0616813-7 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) DANIELLA CRISTINA SANTOS QUEVEDO 8,19 A P R OV A D O 1º

. VALENÇA 0614842-0 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) Renan Gomes de Moura 8,16 A P R OV A D O 2º

. VALENÇA 0615327-1 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) RAFAEL MOREIRA GUIMARÃES 8 A P R OV A D O 3º

. VALENÇA 0618991-0 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) Tarsila Santos Ribeiro 7,7 A P R OV A D O 4º

. VALENÇA 0614698-6 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) Arthur Gabriel Guedes Rocha 6,65 A P R OV A D O 5º

. VALENÇA 0614356-8 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) ANDREIA PEREIRA MOREIRA DA SILVA 6,34 A P R OV A D O 6º

. VALENÇA 0614965-4 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) Fernanda dos Santos Rocha 6,33 A P R OV A D O 7º

. VALENÇA 0614720-1 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 1) Rodrigo Ventura da Silva 6,31 A P R OV A D O 8º

. VALENÇA 0615497-4 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 2) Cecilia Alves da Silva Antero 8,11 A P R OV A D O 1º

. VALENÇA 0618595-7 ADMINISTRAÇÃO (Perfil 2) NILCE HELENA DA SILVA MELO 7,62 A P R OV A D O 2º

ANEXO II

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS - EDITAL nº 04/2023 - PERFIS COM COTAS - CANDIDATOS QUE DEVERÃO SE SUBMETER A HETEROIDENTIFICAÇÃO

. CAMPUS I N S C R I Ç ÃO Á R EA DE CO N H EC I M E N T O NOME NF

. NOVA IGUAÇU 0617398-3 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 1) LARYSSA CURTY DA SILVA 6,48

. NOVA IGUAÇU 0617504-8 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 2) Natália Cunha da Silva 5,83

. NOVA IGUAÇU 0615893-7 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (Perfil 2) RAFAEL DA COSTA JAHARA 6,54

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0620026-6 EDUCAÇÃO FÍSICA Vinicius Rodrigues de Araújo 8,98

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0617116-8 EDUCAÇÃO FÍSICA Adan Medina Ramires 8,58

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0616246-5 EDUCAÇÃO FÍSICA Juliana Gonçalves Baptista 8,35

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0617665-1 EDUCAÇÃO FÍSICA Bruno Viviani dos Santos 8,30

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0618236-7 EDUCAÇÃO FÍSICA Bruno Jotta da Costa 8,26

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0617973-8 EDUCAÇÃO FÍSICA Taline Melega Tomé 8,17

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0616992-9 EDUCAÇÃO FÍSICA Ary Sergio Coutinho Barbosa Junior 8,17

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0620801-0 EDUCAÇÃO FÍSICA Bruno Pereira de Moura 7,77

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0614079-4 EDUCAÇÃO FÍSICA Rômulo Meira Reis 7,74

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0614418-3 EDUCAÇÃO FÍSICA Wallacy Campos Prado 7,27

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0616686-5 EDUCAÇÃO FÍSICA Gabriela Diel de Arruda 7,18

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0620441-3 EDUCAÇÃO FÍSICA Ludymila Ferrari Espindola 7,13

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0615798-4 EDUCAÇÃO FÍSICA Vivian Buenaga de Azevedo 6,86

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0617023-0 EDUCAÇÃO FÍSICA Vania Moura Bizoni 6,86

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0614611-8 EDUCAÇÃO FÍSICA Giovani Maduro Alves 6,78

. M A R AC A N Ã - D E M E T 0615064-0 EDUCAÇÃO FÍSICA Carlos Alexandre da Silva 5,87

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0616571-3 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) André Leone Riguetti 8,15

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0617636-1 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Juan Felippe Santiago de Vasconcellos 7,50

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0620235-4 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Rodrigo da Silva Machado 7,31

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0614799-7 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Neanderson Galvão 7,00

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0618602-3 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Helena Rodrigues Oliveira 6,65

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0620430-1 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Lucia Saraiva Dias 6,58

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0617462-3 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Camila Soares Silvestre Tolêdo 6,16

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0620645-8 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) PEDRO CARLOS LEMOS DA COSTA 6,13

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0620834-5 ENGENHARIA AMBIENTAL (PERFIL 1) Gláucia de Lemos e Carvalho 5,45

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0616857-4 A D M I N I S T R AÇ ÃO Vanise Rios Gonçalves 7,6

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0614787-9 A D M I N I S T R AÇ ÃO Roberto Pascarella Justa 7,3

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0616915-4 A D M I N I S T R AÇ ÃO Fernando Bichara Pinto 7,2

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0615361-5 A D M I N I S T R AÇ ÃO Carla Winter Afonso 6,7

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0618771-0 A D M I N I S T R AÇ ÃO Luiz Rogério Cordeiro de Oliveira 6,5

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0620292-8 ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 1 ROBERTO ADES 8,1

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0618525-9 ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 1 Fernando Agustín Pazos 7,5

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0614607-0 ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 1 Victor Hugo Pereira Rodrigues 6,3

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0614927-5 ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO PERFIL 2 Thiago Monteiro Tuxi 7,80

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0616074-0 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Graduação) Rafael da Silva Chaves 7,5

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0619466-6 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Graduação) Erico de Souza Prado Lopes 6,2

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0619846-3 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Graduação) Vitor Luiz Gomes Mota 6,0

. M A R AC A N Ã - D E P ES 0618183-0 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES (Perfil Graduação) João Abdalla Ney da Silva 6,0

. ANGRA DOS REIS 0617090-9 ENGENHARIA ELÉTRICA (Sistemas de Controle e
Eletrônica)

Nerito Oliveira Aminde 6,87

. ANGRA DOS REIS 0616689-4 ENGENHARIA ELÉTRICA (Sistemas de Controle e
Eletrônica)

Ruan Moreira Ferraz 6,74

. ANGRA DOS REIS 0618017-3 ENGENHARIA ELÉTRICA (Sistemas de Controle e
Eletrônica)

Marcello da Silva Neves 6,44

. ANGRA DOS REIS 0614871-0 ENGENHARIA ELÉTRICA (Sistemas de Controle e
Eletrônica)

DOUGLAS DE ASSIS FERREIRA 6,30

. MARIA DA GRAÇA 0618143-9 INFORMÁTICA, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E CIÊNCIAS DAS
CO M P U T AÇ ÃO

Vladimir Marques Erthal 7,37

. MARIA DA GRAÇA 0614625-9 INFORMÁTICA, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E CIÊNCIAS DAS
CO M P U T AÇ ÃO

Rafael Dias Ribeiro 7,30

. MARIA DA GRAÇA 0620010-2 INFORMÁTICA, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E CIÊNCIAS DAS
CO M P U T AÇ ÃO

Thaís de Souza Deluca Ferreira 6,54

. MARIA DA GRAÇA 0620935-6 INFORMÁTICA, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E CIÊNCIAS DAS
CO M P U T AÇ ÃO

Diego Cardoso Borda Castro 5,69

. MARIA DA GRAÇA 0614937-0 INFORMÁTICA, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E CIÊNCIAS DAS
CO M P U T AÇ ÃO

EDUARDO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 5,37

OBS: CANDIDATOS CUJOS NOMES ESTÃO HACHURADOS SÃO COTISTAS E DEVERÃO SE SUBMETER À HETEROIDENTIFICAÇÃO; NÃO HACHURADOS SÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
06915164723
Realce

06915164723
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce

Andréa Cavalheiro
Realce


	INPDFViewer (1)
	INPDFViewer (2)
	INPDFViewer (3)
	INPDFViewer (4)



